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令和５年第２回伊勢崎市議会臨時会提出予定議案（概要） 

種  別 件    名 件 数 

専決処分 条例関係 伊勢崎市市税条例の一部を改正する条例の専決処分の承認

について 

ほか２件 

３ 

財政関係 令和４年度伊勢崎市一般会計補正予算（第９号）の専決処

分の承認について 

                      ほか３件 

４ 

計 ７ 

財政関係 補正予算 令和５年度伊勢崎市一般会計補正予算（第３号） １ 

計 １ 

合  計 ８ 

※ 報 告 

第 ５ 号 和解及び損害賠償の額を定めることについての専決処分の報告について 

第 ６ 号 和解及び損害賠償の額を定めることについての専決処分の報告について 

第 ７ 号 令和４年度伊勢崎市一般会計繰越明許費の繰越しについて 

第 ８ 号 令和４年度伊勢崎市水道事業会計予算の繰越しについて 

第 ９ 号 令和４年度伊勢崎市公共下水道事業会計予算の繰越しについて 
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令和５年第２回伊勢崎市議会臨時会提出予定議案（内容説明） 

種別 番号 件  名 内  容 主管課名 

専決処分 ４５ 伊勢崎市市税条例の一部

を改正する条例の専決処

分の承認について 

 地方税法等の一部を改正す

る法律による地方税法の一部

改正及び地方税法施行規則等

の一部を改正する省令による

地方税法施行規則の一部改正

に伴い、改正の必要を認めた

もの 

【概要】 

⑴ 賦課徴収関係 

地方税統一ＱＲコードの導

入に係る規定の整備を図るも

の 

⑵ 個人市民税関係 

 ア 肉用牛の売却による事

業所得に係る課税の特例

の適用期限を３年延長す

るもの 

イ 優良住宅地の造成等の

ために土地等を譲渡した

場合の長期譲渡所得に係

る課税の特例の適用期限

を３年延長するもの 

⑶ 固定資産税関係 

ア 大規模の修繕等が行わ

れたマンションに対する

家屋に係る固定資産税額

の減額措置を受けようと

する者がすべき申告につ

いて定めるもの 

イ 引用する項ずれ等を改

めるもの 

⑷ 軽自動車税関係 

ア 軽自動車税の種別割の

グリーン化特例につい

て、特例の適用期限を軽

減率に応じて２年又は３

年延長するもの 

イ 引用する項ずれ等を改

めるもの 

市民税課 
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４６ 伊勢崎市都市計画税条例

の一部を改正する条例の

専決処分の承認について 

地方税法等の一部を改正す

る法律による地方税法の一部

改正に伴い、改正の必要を認

めたもの 

【概要】 

引用する項ずれ等を改める

もの 

資産税課 

４７ 伊勢崎市国民健康保険税

条例の一部を改正する条

例の専決処分の承認につ

いて 

地方税法施行令の一部を改

正する政令による地方税法施

行令の一部改正に伴い、改正

の必要を認めたもの 

【概要】 

⑴ 後期高齢者支援金等課税

額に係る課税限度額を２０

万円から２２万円に改める

もの 

⑵ ５割減額対象世帯の減額

所得基準について、被保険

者１人につき加算する金額

を２８万５，０００円から

２９万円に改めるもの 

⑶ ２割減額対象世帯の減額

所得基準について、被保険

者 1人につき加算する金額

を５２万円から５３万５，

０００円に改めるもの 

国民健康保

険課 

４８ 令和４年度伊勢崎市一般

会計補正予算（第９号）

の専決処分の承認につい

て 

※歳入歳出予算の総額からそ

れぞれ 21,296 千円を減額し、

総額をそれぞれ 82,417,820 千

円としたもの 

※繰越明許費を補正したもの 

※地方債を補正したもの 

財政課 

 ４９ 令和４年度伊勢崎市学校

給食センター事業費特別

会計補正予算（第４号）

の専決処分の承認につい

て 

※歳入歳出予算の総額からそ

れぞれ 30,706 千円を減額し、

総額をそれぞれ 2,150,912 千

円としたもの 

財政課 
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５０ 令和５年度伊勢崎市一般

会計補正予算（第１号）

の専決処分の承認につい

て 

※歳入歳出予算の総額にそれ

ぞれ 694,808 千円を追加し、

総額をそれぞれ 81,011,808 千

円としたもの 

財政課 

５１ 令和５年度伊勢崎市一般

会計補正予算（第２号）

の専決処分の承認につい

て 

※歳入歳出予算の総額にそれ

ぞれ 307,527 千円を追加し、

総額をそれぞれ 81,319,335 千

円としたもの 

財政課 

補正予算 ５２ 令和５年度伊勢崎市一般

会計補正予算（第３号） 

※歳入歳出予算の総額にそれ

ぞれ 1,388,283 千円を追加

し 、 総 額 を そ れ ぞ れ

82,707,618千円とするもの 

財政課 

 


